[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.09.2013 г.
	г. Ужур
	№ 41-286р

	О внесении изменений в решение от 12.12.2012г. № 33-232р
«О районном бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение от 12.12.2012 г. № 33-232р «О районном бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2013 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 980 716,8 тыс. руб.;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 011 906,1 тыс. руб.;

- дефицит районного бюджета в сумме 31 189,3 тыс. руб.;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 31 189,3 тыс. руб. согласно приложению № 1 к настоящему решению».

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению № 2  к настоящему решению.

3. Утвердить доходы районного бюджета на 2013 год согласно приложению № 3.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год согласно приложению № 4.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2013 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

6. В пункте 20 число «39 243,8» заменить на «83 647,9»:
-«иные межбюджетные трансферты на реализацию ДЦП «Культура района» на 2011-2013 годы – 11,7 тыс. руб. согласно приложению № 43»;

-«иные межбюджетные трансферты на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских округов,городских и сельских поселений -12 700,0 тыс. руб. согласно приложению № 51»;

-«иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  - 37 666,8 тыс. руб. согласно приложению № 58»;

-«иные межбюджетные трансферты на реализацию субсидии за содействие развитию налогового потенциала – 1 000,0 тыс. руб. согласно приложению № 59»;
-«иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан - 400,0 тыс. руб. согласно приложению № 60»;

-«иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по проведению обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений Красноярского края по контрактам (договорам), заключенным в 2012 году – 868,4 тыс. руб. согласно приложению № 61»;

-«иные межбюджетные трансферты на осуществление социально-значимых расходов направленных на создание безопасных и комфортных условий для функционирования и развития сети бюджетных учреждений -982,5 тыс. руб. согласно приложению № 62»;

-«иные межбюджетные трансферты на реализацию МДП «Эффективное управление муниципальным имуществом Ужурского района» на 2011-2013 годы – 98,0 тыс. руб. согласно приложению № 63»;
-«иные межбюджетные трансферты на реализацию МДЦП «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ужурского района» на 2011-2013 годы – 33,5 тыс. руб. согласно приложению № 64»;
-«иные межбюджетные трансферты на реализацию ДЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими, токсическими веществами, алкоголем, профилактика заболевания ВИЧ-инфекций» на 2011-2013 годы 10,0 тыс. руб. согласно приложению № 65»;

-«иные межбюджетные трансферты на оплату разницы в стоимости ранее занимаемых гражданами жилых помещений большей общей площадью, предоставляемых гражданам в порядке, установленном региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2013-2015 годы – 2 440,3 тыс. руб. согласно приложению № 66».
7. Приложения 1, 2,4, 5, 6, 7, 8, 10, 21, 43, 51, 52, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66   изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21   к данному решению.

8. Приложения  3, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 52, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57  к решению районного Совета депутатов от 12.12.2012 года «О районном бюджете на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов» оставить без изменений.

9.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,

24.09.2013, № 41-286р